АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2024 года                                                                                   № 45
х. Песчаный

О внесении изменений в постановление администрации

Песчаного сельского поселения Тбилисского района

от 07 февраля 2018 года № 7 «Об утверждении порядка
предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям

Песчаного сельского поселения Тбилисского района из бюджета
Песчаного сельского поселения Тбилисского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 декабря 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к
нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской
Федерации местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг и проведение
отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме
субсидий», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
руководствуясь статьями 64  устава   Песчаного   сельского   поселения
Тбилисского   района, п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в приложение к постановлению администрации Песчаного
сельского поселения Тбилисского района от 07 февраля 2018 года № 7 «Об
утверждении порядка предоставления субсидий муниципальным унитарным
предприятиям Песчаного сельского поселения Тбилисского района из
бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского район:
 1.1. подраздел 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получателям субсидий – юридическим лицам, а также иным юридическим
лицам, получающим средства на основании договоров, заключенных с
получателями субсидий, запрещено приобретать за счет полученных из
местного бюджета средств иностранную валюту, за исключением операций,
осуществляемых в соответствии в валютным законодательством Российской
Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного
оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с
достижением результатов предоставления этих средств иных операций,
определенных правовым актом.».

 2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Песчаного сельского поселения Тбилисского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также обеспечить
его опубликование в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского
района».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Песчаного сельского поселения
Тбилисского района                                                                       В.В. Мишуров